

## 正味財産増減計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
1) 受取入会金	0	50,000	△ 50,000
正会員受取入会金	0	50,000	△ 50,000
賛助会員受取入会金	0	0	0
2) 受取会費	64,614,702	64,192,811	421,891
受取基本会費	13,374,000	13,284,000	90,000
受取通常比例会費	33,471,683	33,410,100	61,583
受取環境保全協力金	17,289,019	16,958,711	330,308
受取賛助会員会費	480,000	540,000	△ 60,000
3) 事業収益			0
① JAFF事業収益	138,969,744	136,994,098	1,975,646
JAFF小間料収益	94,461,998	91,540,800	2,921,198
JAFF販売出展料収益	1,026,000	1,512,000	△ 486,000
JAFF入場料収益	38,107,004	37,994,657	112,347
販売品収益	802,600	1,125,300	△ 322,700
雑収益	4,572,142	4,821,341	△ 249,199
② つり環境ビジョン事業収益	200,829,425	194,076,994	6,752,431
環境・美化シール販売収益	8,944,992	11,374,668	△ 2,429,676
商標権使用収入	191,884,433	182,702,326	9,182,107
③ 環境協力金収益	1,100,000	500,000	600,000
環境協力金収益	1,100,000	500,000	600,000
④ 情報システム事業収益	5,300,640	4,911,840	388,800
標準伝票収益	5,300,640	4,911,840	388,800
⑤ 受託事業収益	4,963,528	5,044,943	△ 81,415
事務受託収益	4,800,000	4,800,000	0
グループ共済保険事務手数料収益	0	67,863	△ 67,863
団体保険事務手数料収益	163,528	177,080	△ 13,552
⑥ 賃貸収益	10,850,501	11,235,509	△ 385,008
1階テナント賃料収益	8,100,000	8,505,000	△ 405,000
貸事務所賃貸収益	2,527,200	2,500,200	27,000
会議室使用料収益	223,301	230,309	△ 7,008
⑦ 受取寄附金収益	0	0	0
受取寄附金収益	0	0	0
⑧ 雑収益	235,143	174,304	60,839
受取利息	7,147	28,785	△ 21,638
雑収益	227,996	145,519	82,477
<b>経常収益計</b>	<b>426,863,683</b>	<b>417,180,499</b>	<b>9,683,184</b>
(2) 経常費用			0
<b>事業費</b>	<b>401,724,578</b>	<b>374,933,581</b>	<b>26,790,997</b>
給料手当	30,652,068	24,506,305	6,145,763
退職給付費用	887,727	1,210,970	△ 323,243
法定福利費	4,680,264	3,950,874	729,390
会議費	2,281,051	1,664,888	616,163
旅費交通費	8,330,159	7,180,205	1,149,954
通信運搬費	2,552,064	2,023,903	528,161
減価償却費	7,603,173	5,371,122	2,232,051
消耗品費	953,810	721,760	232,050
会費負担金	1,239,632	1,544,135	△ 304,503
印刷製本費	4,043,699	2,058,758	1,984,941
租税公課	7,000,302	7,935,549	△ 935,247
諸謝金	3,293,006	3,506,362	△ 213,356
新聞図書費	47,128	27,812	19,316
支払利息	377,400	502,297	△ 124,897
支払手数料	30,475	3,594,455	△ 3,563,980

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
雑費	2,517,213	2,662,371	△ 145,158
修繕費	3,083,015	855,721	2,227,294
光熱水料費	669,330	731,138	△ 61,808
管理費	3,367,923	2,110,231	1,257,692
賃借料	42,081,426	41,806,697	274,729
業務委託費	243,191,904	225,686,198	17,505,706
調査費	3,888,000	3,952,800	△ 64,800
宣伝費	24,621,585	27,217,095	△ 2,595,510
環境・美化シール印刷費	498,656	696,489	△ 197,833
標準伝票仕入費	3,833,568	3,415,446	418,122
管理費	12,760,319	20,695,878	△ 7,935,559
給料手当	8,446,862	9,768,685	△ 1,321,823
退職給付費用	322,784	560,976	△ 238,192
法定福利費	1,289,752	1,574,893	△ 285,141
会議費	187,325	593,818	△ 406,493
旅費交通費	211,120	716,709	△ 505,589
通信運搬費	211,268	747,398	△ 536,130
減価償却費	726,981	1,643,968	△ 916,987
消耗品費	128,693	452,737	△ 324,044
会費負担金	5,870	13,365	△ 7,495
印刷製本費	209,717	595,264	△ 385,547
租税公課	170,802	638,801	△ 467,999
諸謝金	348,183	1,405,448	△ 1,057,265
新聞図書費	6,980	26,296	△ 19,316
支払利息	24,089	147,505	△ 123,416
支払手数料	1,945	736	1,209
雑費	228,437	720,392	△ 491,955
修繕費	196,788	251,292	△ 54,504
光熱水料費	42,723	214,706	△ 171,983
雑損失	0	622,889	△ 622,889
<b>経常費用計</b>	<b>414,484,897</b>	<b>395,629,459</b>	<b>18,855,438</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	12,378,786	21,551,040	△ 9,172,254
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	12,378,786	21,551,040	△ 9,172,254
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計		△ 107,252	107,252
当期経常外増減額	0	△ 107,252	107,252
税引前当期一般正味財産増減額	12,378,786	21,443,788	△ 9,065,002
法人税、住民税及び事業税	70,000	673,900	△ 603,900
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	12,308,786	20,769,888	△ 8,461,102
一般正味財産期首残高	263,671,560	242,901,672	20,769,888
一般正味財産期末残高	275,980,346	263,671,560	12,308,786
II 指定正味財産増減の部			0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	294,840,000	294,840,000	0
指定正味財産期末残高	294,840,000	294,840,000	0
III 正味財産期末残高	570,820,346	558,511,560	12,308,786